aliud sequitur super utroque depositum videtur, argumentum
Inde acq. hered. ut ex Rom. i. Bal. Decio, probat
Mascard. vol. 3. cons. 2279. num. 6.

34 Exemplum sit inter alia, quæ occurere possent
aptissimum, si quis delinquens filium heredem dicat se in
eo instituere maioratum, hoc solo verbo, censendus est
vocasse, iuxta naturam maioratus, omnes ex filio descendentes,
ordine successu in perpetuum, & fecisse omnes substitutiones,
ad ipsam perpetuitatem inducendam necessarias, quamvis eas specificè non expresserit, quia cum res
sultent, ex verbo maioratus in charta, expresso habetur,
pro expressis, cum non aliter possit verificari, & probari ma-
ioratus expressio, nisi habitis pro expressis, his omnibus
substitutionibus, ad eius perpetuitatem, & propriam signifi-
cationem necessarijs, ut voluerunt Socin. tons. 35. n. 11.
3. lib. 3. Paris. cons. 72. lib. 4. num. 86. Molina lib. 1. de pri-
mog. cap. 4. num. 15. Burg. de Paz. in proem. ill. taur. num.
88. Et cons. 29. num. 76. Et in suis questionibus, quest. 2.
num. 74. in fin. Palac. Rub. in c. per vestras de donation.
§. 69. num. 21. qui enim vult aliquod factum censor,
velle omnia ea, quæ sunt, ex natura ipsius facti, ut notat
Barb. in l. 2. de iurisd. omn. iudic. Et in l. gerit. de acquir.
hered. nam ad captionem, vocationem, & substitutionem,
non requiritur pro forma, ut explicitè, & sub verbis
formalibus, & individuis proferantur, sed sat erit propo-
nere in dispositione verbum aptum, plures substitutiones
comprehendere, hoc enim facto, perinde erit, ac si
specificè propositæ fuissent omnes substitutiones, quæ
ex natura verbi deducuntur, ut probat l. cohæredi, §. qui
discretas de vulg. per quem textum dixit Aretini ibi: Ex
unica oratione, Et ex unico verborum contextu posse
causari plures gradus, substitutionum, cuius dictum re-
fert, & sequitur Ias. ibi num. 5. Molin. ubi sup. Zaballos
commun. lib. 2. q. 725. num. 6. non enim esse curandum de
modo in hac, & similibus speciebus, dum tamen ex ver-

bis resultet principalis agentis intentio, & finis, & ille solū attēdi debet expresso modo, vel denominatione actus, l. hoc modo, ubi Barb. de leg. 1. Bal. in l. de quibus nu. 14. de legibus, quē pulchrē loquutum fuisse asserit, Decianus conf. 5. num. 20. vol. 2. l. cum pater, S. donationis, ubi glof. & Bar. de leg. 2. l. 2. C. commun. de leg. Aimon latē conf. 20. num. 5. quem laudat Rim. I un. conf. 487. num. 4. & infra latius.

35. His suppositis argumentamur, sic intentū, & propositū Regis Petri in hac incorporatione fuit, vt hæc loca in commutabiliter, & indisolubili nexu vniarentur, & incorporarentur Regiæ Coronæ, & vt nullo iure ab ea separarētur, & vt nec in filios possent alienari, sed perpetuo Regio patrimonio vnta permanerent, & vt quicunque omni tempore fuerit Rex Aragonum, & nullus alias sit Dominus dictarum Villarum, & si aliquo tempore queritur ipsum, vel per successores suos alienarentur, scienter, vel ignoranter, talis alienatio ipso facto esset nulla irritata, & innanis, tanquam facta contra ius, & legem pactiōnatam, & proprium iuramentum, & vt per aliquem ex Regibus, per quascumque alienationes non posset successoribus in Regia Corona præiudicarij, pro vt hæc, & alia expreſſiſſime apparent, scripta in prædicta incorporatione, sed hoc Regis propositum, & intentum consequi non potuit, nisi inducto, præscripto fideicommisso graduali, & successu in his bonis, inter omnes, qui in futurum forent Reges Aragonum; ergo in necessariam conſequentiā, dicendum erit Regem Petrum, expreſſiſſime voluisse instituere maioratum in his locis, in fauorem omnium successorum in Regia Corona, ita vt titulo diuerso, ab vniuersali successionis Regni, hæc bona devinirent perpetuo, de Rege in Regem, Regni futurum successorem, ex noua vocatione, & iure nouo in eiuslibet successoris persona creato, cui per aliquem ex predecessoribus, per alienationes quoscumque, expressas vel tacit-

tacitas præscribi faciendo, præiudicati nō posset, sic enim
sicut, ut formato nouo, in' eiuslibet successoris personā
hæc loca, tanquam ex causa fideicommissi, restitutio in
subiecta, semper in Corona Regia, & proorsus in aliena-
bilia permaneant, quod fuit prædictæ incorporationis
intentum, & propositum principale.

36 Argumentum, hoc fortissimū est, nām nihil pro-
prius per hoc perpetuitatis, ex permanentiæ enixum desi-
derium significari videtur, quā ipsa maioratus dērectio,
& institutio, per quam omnis hæc perpetuitatis conse-
qui solum potest, ut latè probat Molin. de primog. lib. 1.
cap. 1. § 3. § cap. 4. num. 13. Vnde, quando in vim fidei-
commissi perpetui succeditur renuntiatio prædecessoris,
vel perscriptio contra illum decursa successori inpræiu-
dicat, quia quilibet ex vocatis ex propria venit persona;
ut notant Bal. Paul. Alex. ex decis. in l. p. actum n. 18. C.
de collation. § est tex. in l. pater filium secundum com-
munem intellectum de in offic. testam, & in quolibet no-
vo Domino eo vivente durable creatur, non despense-
dens a dominio prædecessorum, ut prob. l. si seruus com-
munis de stipul. seruor. quā ponderat Paulus, conf. 164.
num. 4. lib. 2. § in l. apud Iulianum, § si quis alicui de-
leg. 2. Bal. conf. 121. vol. 3. Isern. in cap. unic. §. praterea
num. 38. de prohib. feu. alie. per Federic. § in cap. unic.
§. hoc quoque de succes. feu. Paris. conf. 23. lib. Bolan.
conf. 2. num. 108. lib. 1. Molin. de primog. lib. 1. cap. 1. num.
17. § cap. 4. num. 15. § cap. 8. num. 1. § lib. 4. cap. 10.
Mieres 3. par. q. 9. num. 8. Adeo, ut hoc ius fideicommissi
tolli non possit præscriptione, etiam longissima quini-
mo, nec millenaria, quia secundum naturam est, ut non
natis, vel agere non valentibus nulla currat præscriptio,
ut latissimè innumerous congerens firmat Pereg. de fidei
com. ar. 41. num. 16. § 19. § de iure Fisci, lib. 6. tit. fin.
num. 17. & eleganter Raud. vol. 2. respons. 1. num. 448.
maxime vbiicumque constat de mente disponentis, seu

con-

cōcedētis voluisse, quando cūq; nascituros admiri viam, tunc cessant iura, &c auctoritates, quæ in cōtrariū allegari possent quia aliās redderetur clusoria, cōcedentis voluntas, vt aducetit Alba.conf. 10.6.n.18. Petr. de fideicomiss. q.11.n.602 ad. 1.35.

37 Item, qui vult cōsequēs voluisse, etiā videtur omne necessariū antecedēs ad illud, ex latc cōgestis per Eu-
tar, in loco à cōcessione consequentis, vt ita fideicomis-
sum perspectū inducendum in similibus terminis arguit,
Bart. in l. centur. col. 13. verbo quaro ulterius de vulg.
Des. conf. 48.n.4. Et conf. 637.n.8. Capra. conf. 26. Et cōf
25.l.n.6.vol.2. Goz. ad. conf. 52.n.3. & magis in terminis
Xuar. alleg. 9. prope finē, Et Belluga in specul. princ. rub.
13.n.46. & quod enim curandū est, vt supra dicebamus
de formalitate verborū, si talis substitutionum, & voca-
tionum multiplex species ex expressis per necesse resul-
tat; cum inde detegatur expreſſiſmē, iuxta supra notata
mens, & voluntas disponentis, quæ magis attendi debet;
quam verborū concepcio, l. fin. C. quæ respign. l. incon-
ventionibus de ver. sign. l. ita stipulatus, ibi: Ex senten-
tia contrahētium de verb. oblig. viam verba menti deser-
vire debent non mens, verbis cap. intelligentia de verb.
sign. ideoq; verba sunt semper intelligenda, secundū mēn-
tem concedentes, & iuxta respectum, & finem, quo prola-
ta sunt, vt notat decis. in cap. si pro debilitate de offic. de-
leg. Cranet. conf. 3.n.12. Et conf. 9.n.20. Et conf. 34.n.26.
& pulchrius Bal. conf. 218.col.2.vol.3.vbi inspiciamus in
quit à quo sit sermo prolatus, & super quo, & ad quem fi-
uem, vnde à contrahentium fine, & mente, & ab eo quod
principaliter agere intendunt cōtrahentes, vel disponen-
tes regulatur actus, vel dispositio, & ei tribuitur nomen
etiam diuersum ab eo, quod partes illi indiderunt, vt no-
tat Bart. in l. ambo. n.2. de donatio. Et in l. 1.n.7. de rer. per
mut. Pinel. de rescin. 2.p. rubr. n.1. Tiraq. de retract. lign.
§.30.glos.1.nu.2. Raud. de analog. in indice, verbo finis